
Fernanda Cantu
2.24 kW 3 de Agosto de 2024

1C 363080900029

806 kWh $ 2,319

4 587 kWh $255

89.00 % BIMESTRE $ 2,064

$13,914.00 MXN $1,531.00 MXN $12,383.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 560 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

48.7 %



Propuesta 1 3 de Agosto de 2024 18 de Agosto de 2024

20240008

Fernanda Cantu  

4 Longi Solar PV 560W Hi-MO6

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

4 Instalación por modulo fotovoltaico

Subtotal $ 25,425.00

TOTAL (MXN) $ 25,425.00

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 13,914.00 $ 1,531.00 $ 0.00 $ 12,383.00 $ 12,383.00 $ -13,042.00

2 $ 14,331.42 $ 1,576.93 $ 0.00 $ 12,754.49 $ 12,754.49 $ -287.51

3 $ 14,761.36 $ 1,624.24 $ 0.00 $ 13,137.12 $ 13,137.12 $ 12,849.61

4 $ 15,204.20 $ 1,672.97 $ 0.00 $ 13,531.24 $ 13,531.24 $ 26,380.85

5 $ 15,660.33 $ 1,723.15 $ 0.00 $ 13,937.18 $ 13,937.18 $ 40,318.03

6 $ 16,130.14 $ 1,774.85 $ 0.00 $ 14,355.29 $ 14,355.29 $ 54,673.32

7 $ 16,614.04 $ 1,828.09 $ 0.00 $ 14,785.95 $ 14,785.95 $ 69,459.27

8 $ 17,112.46 $ 1,882.94 $ 0.00 $ 15,229.53 $ 15,229.53 $ 84,688.80

9 $ 17,625.84 $ 1,939.42 $ 0.00 $ 15,686.41 $ 15,686.41 $ 100,375.21

10 $ 18,154.61 $ 1,997.61 $ 0.00 $ 16,157.01 $ 16,157.01 $ 116,532.22

11 $ 18,699.25 $ 2,057.54 $ 0.00 $ 16,641.72 $ 16,641.72 $ 133,173.93

12 $ 19,260.23 $ 2,119.26 $ 0.00 $ 17,140.97 $ 17,140.97 $ 150,314.90

13 $ 19,838.04 $ 2,182.84 $ 0.00 $ 17,655.20 $ 17,655.20 $ 167,970.10

14 $ 20,433.18 $ 2,248.33 $ 0.00 $ 18,184.85 $ 18,184.85 $ 186,154.95

15 $ 21,046.17 $ 2,315.77 $ 0.00 $ 18,730.40 $ 18,730.40 $ 204,885.35

16 $ 21,677.56 $ 2,385.25 $ 0.00 $ 19,292.31 $ 19,292.31 $ 224,177.66

17 $ 22,327.89 $ 2,456.81 $ 0.00 $ 19,871.08 $ 19,871.08 $ 244,048.74

18 $ 22,997.72 $ 2,530.51 $ 0.00 $ 20,467.21 $ 20,467.21 $ 264,515.95

19 $ 23,687.65 $ 2,606.43 $ 0.00 $ 21,081.23 $ 21,081.23 $ 285,597.18

20 $ 24,398.28 $ 2,684.62 $ 0.00 $ 21,713.67 $ 21,713.67 $ 307,310.85

21 $ 25,130.23 $ 2,765.16 $ 0.00 $ 22,365.08 $ 22,365.08 $ 329,675.92

22 $ 25,884.14 $ 2,848.11 $ 0.00 $ 23,036.03 $ 23,036.03 $ 352,711.95

23 $ 26,660.66 $ 2,933.55 $ 0.00 $ 23,727.11 $ 23,727.11 $ 376,439.06

24 $ 27,460.48 $ 3,021.56 $ 0.00 $ 24,438.92 $ 24,438.92 $ 400,877.98

25 $ 28,284.30 $ 3,112.21 $ 0.00 $ 25,172.09 $ 25,172.09 $ 426,050.07

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 303.2 320.6 357.2 358.1 379.6 366.9 347.5 340.1 293.9 336.3 306.8 304.2

Consumo actual 314.5 314.5 141.0 141.0 306.5 306.5 397.0 397.0 738.0 738.0 521.5 521.5

pdte. Carranza 305


